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. INDEPENDENTAUDITORS'REPORT

The Members of Aramex Appliances Private Limited

Report on the audit of the financial statements

Opinion

We have audited the accompanying financial statements of Aramex Appliances Private
Limited ("the Company"f which comprise the balance sheet as at March 31" 2024 and the
Statement of Profit and Loss and the Statement of Cash Flows for tlte year ended on that date,
and a summary of the significant accounting policies and other explaratory information
(hereinafter referred to as "the Financial Sfdtements")

In our opinion and to the best of our in{ormation ard according to the explanations givm to us,
the aforesaid Financial Statements give the infolmation required by the Companies Act 2013
("the Ac(') in the marner so required and give a true and fair view h conformity with the
Accomting Stardards prescribed under section 133 of the Act read with the Companies
(Accounting Standards) Rules, 2021, ("AS") and other accounting principles generally accepted
in India, of the state of aflairs of the Company as at March 31" 2024, the PROFIT and its cash
flows for the year ended on that date.

Basis for opinion
We conducted our audit in accordance with the Stardards on Auditing (SAs) specfied under
section 143(10) of the AcL Our responsibilities under those Standards are further descdbed in
the'Auditols Responsibilities for the Audit of the Financial Statements' section of_our report
We are independent of the Company in accordance with the'Code of Ethics issued by the
Institute of Chartered Accountarts of lndia ("ICAI") together with the ethical requiements that
are relevant to ow audit of the StaJdalone Financial Statements under the provisions of tlre Act
and t}re Rules thereunder, and we have fulfilled our other ethical responsibilities in accordance
with these requirements and the Code of Ethics.

We believe that tlle audit evidence obtained us is sufficient and appropriate to provide a basis
for o1 oprlion on the Standalone Financial Statements.

Key audit matt€rs

Key audit natters are those matters that in our professional iudgment w€re of most
significance in our audit of the financial statements of the current period, Thes€ matters were
addressed in the context of our audit of the financial statements as a whole, and in forming our
opinion thereog and we do not provide a separate opinion on these matters:
Repolting of key audit matters as per SA 701, Key Audit Matters are not applicable to the
Company as it is an unlisted company.
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- Information other than the financial statements and auditors'report thereon

The Company's Management and Board of Dilectols are responsible for the other information.
The other information comprises the information included in the Board's report and Business
Responsibility Report, but does not include the Financial Statements and our auditor's report
thereon,

Our opinion on the Financial Statements does not cover the other information and we do not
express any form of assurarce conclusion thereon.

In connection with our audit o{ lhe Finarcial Statements, our lesponsibility is to read the other
information an4 in doing so, consider whether the otter information is materially inconsistent
with the Financial Statements or our knowledge obtained during the course of our audit or
otherwise appears to be materially misstated.

If, based on t]le work we have performed, we conclude tlut there is a material misstatement of
this other information; we are required to report tlat fact We have notldng to repod in this
regard.

Managemen/s tesponsibility fot the financial Etat€ments

The Company's Board of Directors is responsible for the matters stated in seetion 134(5) of the
Act with respect to the preparation of these financial Statements that give a true and fafu view of
the financial pbsition" financial performance, Cash Flows of the Company in accordance with
tfte accounting principles generally accepted in India, hcluding the accounting Stardards
specified under section 133 of tlre Act This responsibility also includes maintenance of
adequate accounting records in accordance with the provisions of the Act for safeguarding of
the assets of the Company and for preventing and detecting frauds and other furegularities;
selection and application of appropdate accounthg policies, making iudgments and estimates
that are reasonable and prudent and design, implementation and maintenance of adequate
intemal financial cqntrols, that were operating effectively for ensuring the accuracy and
completeness of the accounting records, relevant to lfte preparation and pres€ntation of the
Finarcial Statement that give a true and fair view and are flee from material misstatement,
whetler due to flaud or error.

In prepadng the Financial Statements, the Management and Board of Directors are lesponsible
for assessing the Compaay's ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable,
matters related to going concem and using the going concem basis of accounting unless
managi:meirt eitrer intends to liquidate tlre Compaty or to ceas€ operations, or has no realistic
altemative but to do so..

Those Board of Directors is also responsible for overseeing the comp4ny's financial reporting
ploceEs.



Auditor's responsibilities for the audit of the financial statements

Our oFives are to obtain reasonable assurance about whether the Financial Statements as a
whole are free from material misstatement, whether due to fiaud 01 erroi/ and to issue an
auditols report tiat iflcludes our opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance but
is not a guarartee that an audit conducted in accordance with SAs will always detect a material
misstaiement when it exists, Misstatements can adse from fraud or efior ,md aae considered
material if, individually or in the aggegate, they could reasonably be expected to influence the
economic decisions of users taken on the basis of these Finarcial Statements.

As part of an audit in accordance with SAs, we exercise professional iudgment and maintain
professional skepticism tfuoughout the audit We also:

. Identify ard assess the risks of material misstatement of the Financial Statements,

whether due to haud or eror, design and perform audit procedures responsive to those

risks, and obtain audit evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis for
our opinion. The risk of not detecting a material misstatement resulting ftom fraud is
higher thar for one resulting from error, as fraud may involve collusiorL forgery,
intentional omissions, misrepresentations, or the override of internal conhol.

Obtain arl understanding of internal financial conbol relevant to tlle audit in order to
design audit procedures that are appropriate in the cicumstances. Under section

143(3Xi) of the Act we are also responsible for expressing our opinion on whether t]le
Company has adequate internal financial controls system in place and the operating

effectiveness of such controls.

Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of
accounting estimates and related disclosures made by the management and Board of
DiIectors.

Conclude on the appropriateness of Management and Board of Dhector's use of the
going concern basis of accourting in preparation of the Financial Statements and, based

on the audit evidence obtained, whethel a rnaterial uricertainty exists lelated to events or
conditions that may cast significant doubt on the Company's ability to continue as a

going concern. If we conclude that a matedal uncertainty exists, we are required to draw

4ttention in our auditor's report to the related disclosures in the Financial Statements or,
if such disclozures are inadequate, to modify our opinion. Our conclusions are based on
the audit evidenie obtained up to the date of our auditor's report. However, futule
events or conditions may cause the Company to cease to continue as a going concem.

Evaluate the'oveiall presentation, structure, and content of the Financial Statements,

induding the disclosures, and whether the Financial Statements .epresent die underlying
transactions and events in a manner ihat achieves fair Dresentation. : _ 

,



Mabriality i.s the magnitude of misstatements in the Financial Statements tlEt, individually or
in lhe aggregate, make it probable that the economic decisions of a reasonably knowledgeable
user of the Financial Statements maybe influenced. We consider quantitative materiality and
qualibtive factors in (i) planning the scope of our audit work and evaluating the results of our
work, and (ii) evaluating the effect of any identiJied misstatements in the Finarcial Statements.

We communicate with those charged with govemance legarding, among other matters, the
plamed scope and tirning of the audit and significant audit findings, including any signficant
deficiencies in intemal contlol that we identify during our audit

We also provide those charged with governance with a statement that we have complied with
relevant ethical requirements regarding independence, and to communicate with them all
relationships and other matters that may reasonably be thought to bear on our independence,
and where applicable, related safeguards.

From t}te matters communicated with those charged with govem.mce/ we dete!:mine those
matteis that werc of most significance in the audit of the Financial Statements for the audit
period and are therefore the key audit matters. We describe these matturs in our auditord report
unless law or regulation precludes public disclosure about the matter or when, in exkemely rare
circumstances, we determine that a matter should not be communicated in our report because
the adverse consequences of doing so would reasonably be expected to outweigh the public
interest benefits of such communication. Reporting of key audit matters as per SA 701, Key
Audit Matters ale not applicable to the Compary as it is an unlisted company

Report on other legal and regulatory requhements

As required by the Companies (Auditor's Report) Order, 2020 ("the order"), issued by the
Central Government of India in terms of sub-section (11) of section 143 of the Companies Act
2013, we give in the Armexure "A", a statement on t}le mattels specified in paragraphs 3 and 4
of the Order, to tlre extent applicable.

1. As required by Section 143(3) of the Act, we report that

(a) We have sought and obtained all Are information and explanations which to the best of oui
knowledge ard belief were necessary for the purposes of ow audi!

(b) In our opinion, proper books of accormt as required by law have been kept by the Company
so far as it appears from our examination of those books except for the matters stated in
paragaph 2 (vi) below on reporting under Rule 11(g) of the Companies (Audit and Auditors)
Rules, 2014.

(c) The balaace sheet, the statement of profit and loss, and the cash flow statement dealt wirh by
this report are in agreement with lhe books of account

(d) In our opiniort, the aforesaid finarciat statements comply with the accourting standards
specified urder section 133 of the Act, read with rule 7 of the Companies (Accounting
Standards) Rules, Zl2!



(e) On the basis o{ the written representations received from the daectors as on March 3a, 2024
taken on record by the board of directors, none of the dfuectors is disqualified as on March 31,

2Ol4 from being appointed as a director in terms of Section 1@ (2) of the Acl

(f) The rnodifications relating to the maintenance of accounts and otier matters connected
therewith are as stated in paragraph II (a) (b) above on reporting under Section 1a3(3)(b) of the
Act and paragaph 2 (vi) below on reporting under Rule 11(g) of the Companies (Audit and
Auditors) Rules, 2014

(g) Wittr respect to the adequacy of the internal financial conhols over finarcial reporting of the
Company and the operating effectiveness of such controls, refer to our separate Report in
"Amexwe B"; Our repof expresses an unmodified opinion on the adequacy and operating
effectiveness of the Company's internal financial controls with reference to financial statements.

2. With respect to the other matters to be included in the Auditor's Report in accordance

with Rule 11 of the Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014 as amended in our
opinion and to the best of our infomation and according to ttre explanations given to usi

The Company does not have any pmding litigations which would impact its financial
position;
The Company did not have any long-term conhacts including derivative conhacts for
which there were any matedal foreseeable losses; and

There has bem no delay in transferring amounts, required to be hansfened, to the

Investor Education and Protection Fund by the Compaay

The management has represented that to the best of its knowledge and beliel no funds
have been advanced or loaned or invested (either from borrowed funds or share

premium or arly other sources or kind of furrds) by the Company to or in any otlter
persons or entities, including foreign entities ("lntermediaries"), with the understanding,

whether recorded in writing or otlrcrwise, that the Intermediary shall:

l direcdy or indirecdy lend or invest in other persons or entities identified in any

manner whatsoever ("Ultimate Beneficiaries") by or on behalf of the Company or
> provide any guarantee, security or the like to or on behalf of the Ultimate

Beneficiaries.

The management has represented, tllat to the beot of its knowledge ard belief, no furds
have been ieceived by the Company from aly persons or entities, including foreign
entitlis ("Funding Parties"), with the understanding, whether recorded in writing or
otherwise, that the Company shall:

d.

b.

e.

directly or indirectly, lend or invest in other persons or entities identified in ary
marurer whatsoever ("Ultimate Beneficiaries") by or on behalf of the Fuiding Party
OI

! provide any guarantee, security or the like from or on behalf of the Ultimate
Beneficiaiier; and



f. Based on such audit procedures as considered reasonable and appropdate in
circffirces, nothing has come to our notice tftat has caused us to believe that
represenrations under sub-clause (d) and (e) contain any matedal mis-statement

g. The Company has not declared or paid any dividend during t}re year. Hence, the Company is
not required to comply with t]le provision of the section 123 of the AcL

h. with r€spect to the matter to be included in the Auditoi's Repo* under Section 797(76) of rhe
Act The Provisions oI section 197(1,6) as amended read with schedule V to the Act are
applicable only to the public companies. Accordingly, reporting under Section 197(16) of the Act
for maximun permissible managerial remuneratiorg is not applicable to the comPany.

e. Based on our examinatiory which included test checks, the Company has used Microsoft excel
and accounting softwares for maintaining its books of account fol the financial year ended
March 31, 2024, while microsoft excel does not have a feature of recording audit trail (edit log)
facility orher softwares used for recording other relevant hansactions have a feature of
recording audit hail (edit log) facility and the same has been operated tluoughout the year for
all relevant iransactions recorded in tJre softwares. Further, during the course of our audit we
did not come across aJry instance of the audit bail featue being tampered with,

As proviso to Rule 3(1) of the Companies (Accounts) Rules, 2014 is applicable fiom April 1,

2023, rcporfmg under RuIe 11(g) of the Companies (Audit ard Auditors) Rules, 2014 on
preservation of audit trail as per the statutory requfuements for record retention i6 not
applicable for the financial year ended March 31, 2024.

M No: 1413:i6
UDIN: 241413358KCUSF7493
Place: Mumbai.
Date: Septembel 04 2024
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Annexure "A" to tlle Independent Auditor's Report

(Reterred to in paragraph 1 under 'Report on other legal and regdatory lequfuements'
section of our report to the members of Aramex Appliances Private Limited of even date)

[i] In respect of the Company's Property, Plant & Equipment:

[a) (A) The Company has maintained proper records showing full particulars,
including quantitativedetails and situation of Prope*y, Plant & Equipment.

{B) The Company has maintained proper records showing full particulars of
Intangible assets.

[b] The Property, Plant & Equipment of the Company were physically verified in full
by the management during the year. According to the inJormation and
explanations given to us and as exarnined by us, no material discrepancies wete
noticed on such verification.

[c) According to the inJormation and explanations given to us and on the basis of our
examination of the records of the Compan, the tide deeds of immovable
properties (other than immovable properties where the company is the lessee and
the lease agreement are duly executed in favor of the lessee) disclosed in ttre

financial statement are held in the name of the Company.

[d) The Company has not revalued its property, plant and equipment (including right
to use assets) orlntangible assets or both during the year.

(e) According to the hformation and explanations given to us and on the basis of our
examination of the records of the Company, no proceedings have been initiated
during the year ol are pending against the Company as at March 31, zOVl for
holding any benami property under the Benami Transactions (Prohibition) Act
1988 (as amended in 2016) and rules made thereunder.

(iil In respect of inventories :

The inventory has been physically verified by the maragement during the year except
for inventories lying with thiad parties. In our opinion, the frequency of verification
by the management is reasonable and the coverage and procedure for such
verification is appropriate. Inventories lying with third paaties have been confirmed
by inanagement as at 31et March, 2024. No discrepancies were noticed on
verification between the physical stock and book records tllat wete 10% or more in
aggregate for each class of inventory.

The Company has not been sanctioned working capital limits in excess of { 5 crore,
in aggregate, at any points of time during the year, from banks or financial
institutions on the basis of secu:rity of cuqent as;sets and hence reporting under
clause 3(ii)(b) of the Order is not applicable.

(a)

tbl



fiit TIle Company has made investments irt provided any guarantee and security and
gralrIed any loans and advances in the nature of loans, secured or unsecured, to
coErpanies, firms, Limited Liability Partnerships or any other parties during the
yeal.

[a) The Company has provided loans and advances in the nature of loan during the
yearr:

(A) The Company has provided loans and advances aggregate amounting to Rs

!$! during the year to SubsidiarieE, Joint Ventues and Associates and balance
outstanding at the balance sheet date is R8. Nil

[B) The Company tras provided loans and advances aggregate amounting to R6

NIL during the year to othe! than Subsidiaries, Joint Ventures and Associates
and balance outstanding at theba.lance sheet date is Rs. NIL.

{b) In our opiniorL the investments made, guarantees provided, securify given and
the terms and conditions of the grant oI all loans and advances in the nature of
loans and guarantees provided,during the year are, prima facie, not preiudicial
to the Company's interest.

(€) In respect of loans and advances granted by the Company, the schedule of
repa)'ment of principal and payment of interest has not been stipulated and
also there is no expiry to such loans and further as expLained the loars are in the
nature of repayable on demand basis.

(d) Since the loans and advances granted by the company does not stipulate the
schedule of repayment oJ principal and pa)rment of interes! therefore we could
not comment on any overdue amount remaining outstanding as on balance
sheet date.

[e) Since the loans and advances granted by the company does not stipulate the
schedule of repayment oI principal and payment of interest and doe6 not bear
any expiry and being given as repayable on demand basig therefore we could
not comment on loans being renewed or extended or fresh loans granted to
settle the overdues of existing loans

In oui opinion and according to information and explanation given to us, in respect
of loans, investlents, guarantees and security, the Company has complied with the
prbvisions of sections 185and section 186 of the Companies Act, 2013.

The Company has not accepted any deposits from the public except from
directors and members covered under Section 73 ro 76 oI the Companies Act,
2013.

[iv)

[v]



(vil The n|aint€f,tance of cost records has not been specified by the C-€ntral Govemment
under zub section (1) of section 148 of the Compades AcL 2013 for the business

aciivities caried out by the Company. Hence, reporting under clause(vi) of the

order is not applicable to the company.

[vit In respect of statutory dues:

aJ According to the information and explanations given to us and on tle basis oJ our
examination ofthe records of the Company, amounts deducted / accrued in the
books of account in respect of undisputed statutory dues including Provident
Fund, Employees' State Insurance, Income-tax, Sales-tax, Service tax, duty of
Customs, duty of Excise, value added tax and cess and any othe{ statutory dues

to appropriate authority have generally been regularly deposited during the year
by the Company. According to the hformation and explanations given to us, no
undisputed arnounts payable in respect of Goods and Service Tax, Provident
Fund, Employee's State Insurance, Income-tax, Sales-tax, Service tax, Duty of
Customs, Duty oI Excise, Value Added Tax and Cess and other statutory dues

were in arleals, as at March 31, 2m4 for a period of more than six months from the
date they became payable; except as per details below:

bJ According to the information and explanations given to us and the records of the
Company examined by us, as at March 31, 2024, there are no dues of Goods and
Service Ta)( or sales tax orservice tax or duty of customs or duty o{ excise or value
added tax which have not been deposited on account of any dispute; except as

stated below:

[viii) According to the information and explanations given to us ard the records of the
Company exanined by us, as at March 31, z'24, rherc were no such transactions
relating to Feviously rmrecorded income tlEt have been suirendered or disclosed as

Name of the
Statut€

Nature of
Duea

Period to
which the

amount
relates

Amount Due Due Date Date of
PaJrment

NIL

NAm€ of the
Statute

Nature of Dues Amount{in
Rupees)

Period to which
the amount

r€lates

Forum where
the dispute iB

Pending



irrcome during the year in the tax assessments under thelncome Tax Act, 1961 (43 of
1 1).

[ix] In r€spect of Loans and Borrowings:

According to the records of the Company examined by us and the information
and explalation given to us, the Company has not defaulted in repayment of
loars or other borrowings or in the payment of interest to any lender during the
year.

According to the information and explanations given to us and on the basis of our
audit procedures, we report that tl€ Company has not been declared Wilful
Defaulter by any bank or financial institution or goverrunent or any goveinment
authority.

According to the records of the Company examined by us and the information
and explanations given to us, the term loans iJ any were applied for the purpose
for which the loans were obtained.

According to the information and explanations given to us, aJld the procedutes
performed by us, and on an overall examination of the financial statements of the
Company, we report that no funds raised on short-term basis have been used for
long-term purposes by the Company.

According to the inJomation and explanations given to us and procedures
performed by us, we report that the Company has not taken any funds from any
entity or person on account of or to meet the obligations of its subsidiaries,
associates 01 ioint venfures.

According to the information and explanations given to us and procedures
performed by us, we report that the Company has not raised loans during the year
on the pledge of securities held in its subsidiaiies, ioint ventures or associate
companies if any during the year.

aJ

bl

e)

dl

[x) (a) The Company has not raised any money by way of initial public offer or hrther
public offer (including debt instluments) during the year. Accordingly, the reporting
under clause 3(x)(a) of the Order is not applicable to tlre Company.

(b) Based on information and explanations given to us the Company has not made

any preferential allotment or private placement of shares or fully or partiallv or
optionally convertible debentures duiing the year- Accordirlgly, tlle teporting under
clause 3(x)(b) of the Orde! is not applicable to thecompanr.

tn) (a) During the course of our examination of tlre books and rerords of the Companv,
carried out in acrorda.re r|.ilh tlE gerEallF a.cep{€d auditing pr-acticeg inlndia, and
according to tlre intornraticn and gi\:en to us, B-e krve neid:rer come



actG any inslance of material fraud by the Company or on the Company, noticed
or r,epored during the year, nor have we been informed of any such case by the
Managemenl

(bJ During the course of our examinadon of the books and records of the Company,
carried out in accordance with the generally accepted auditing practices in lndia, and

according to the information and explanations grven to us, a report unde! S€ction

143(12) of the Act in Form ADT-4, as prescribed under rule 13 of Companies (Audit
and Auditors) Rules, 2014 was not required to be filed with the Central
Government. Accordingly, the reporting under clause 3(xi)(b) of the Order i,s not
applicableto the Company.

[cJ During the course of our examination of the books and records of the Company
ca$ied out in accordance with the generally accepted auditing practices in India, and
according to the informationand explanations given to us, and as repiesented to us

by the management no whisde-blower complaints have been received during the
year by the Company. Accordingly, the reporting under clause 3(xt(c) of the Order
is not applicable to the Company.

[xii) According to the information and explanations given to us, as the Company i6 not a
Nidhi Companyand the Nidhi Rules, 2014 are not applicabl€ to it the reporting under
clause 3(xii) of the Order is not applicable to the Company.

lxiii] In our opinion and according to the information and explanations given to us, the
transactions withrelated parties are in compliance with Section 177 and 188 of the
Act where applicable, and the details of ihe related party transactions have been

disclosed in tlle standalone financial statements as required by the applicable
accounting standards.

(nv) As the preceding year tumover is not greater than rupees two hundred crores or
any outstanding loans/ borrowings from banks/public financial institutions is not
gTeater or equal to one hundred crore rupees at any time dudng the ptevious
financial year the company is not requked to have aninternal audit system as per
the provisions of the Companies Act 2013.

[xv) Company has not entered into any non-cash hansaction with dfuectors or person

camected with him and therefore the provisions of section 192 of the Companies Act'
2013 are not applicable to tlrc Company.

(xvi) (a) The Company is not required to be registered under Section 45-IA of the
Reserve Bank of lndia Acr,1 4- Accordinglp the reporting under c[use 3(xvi)(a)
of the Order is not applicable to theC-ompany.



[b) The Company is not required to be registered under Section 45-IA of the Reserve

Bank of India Act, 1934. Accordingly, clause 3(xvixb) of the Order is not
applicable.

[cJ The Company is not a Core Invesknent Company (CXC) as defined in the
regulations made by theReserve Bank of India. Accordingly, the reporting under
clause 3(xvi)(c) of the Order is not applicable to the Company.

[d] The Company is not part of any group (as per the provisions of the Core lnvestnent
Companies (Reserve Bank) Dtue€tions,2016 as amended). Accordingly, the

requirements of clause 3(xvi)(d)are not applicable.

[xvii) The Company has incurred cash losses of Rs NIL dwing the financiat year covered

by our audit and BgN& in the immediately preceding financial year. To arrive at cash

losses we have considered the figure of net profit/loss afber taxes (PLAT) shown by
lhe statement of profit and loss and is adjusted for the ef{ects of hansactions of non-

cash nature such as depreciation provided as per ptovisions of AS 10, Property,
Plant & Equipment amortization as per AS 26 Intangible Assets and impairment
loss or its reversal as per AS 28, Impairment of Assets etc.

(xviii) There has been no resignation of tl€ statutory auditors of the Company during the
year.

(xix) According to the information and explanations given to us and on the basis of the
financial ratios, ageing and expected dates of realisation of financial assets and
payment of financial liabilities, otter information accompanying the standalone
financial statements, our knowledge of the Board oI Directors and management
plars and based on our examination of the evidence supporting the assumptions,
nothing has come to our attentiory which causes us to b€lieve that any material
uncertainty exists as on the date of the audit repod that the Company is not capable

of meeting its liabilities existing at the date of balance sheet as and when they fall
due within a period of one yearfrom the balance sheet date. We, however/ state that
this is not an assurance as to the future viability of the Company. We further state
that our reporting is based on the facts up to the date of the audit repod and we
neither give any gua.rantee nor any assurance that all liabilities falling due within a

pedod of one year from the balance sheet date, will get discharged by the Company
ai and when they fall due.

0c) The provision of Sec 135 of Companies Act 2013 is not applicable to the company since

it is not having net worth of rupees five hundrcd ctore or more, or tuinover of
rupees one thousand crore or more oa a net profit of r.upees five ctore or more
during the turunediately preceding financial year, accordingly reporting under



dause 3(x<)(a) and (b) is not applicable.

(Iq:) Thse ae rro qualifiGtions or adverse remarks by the respective auditors of the companies

wlrft|aEial sffin€rts are ircluded in tre consolidated financial staternents.

For Swr,oop lain & Co.
Chard Accountants
FRN:1114L58W

(CA Saurabh
Partner
M No: 141336
UDIN: 241413368KCUSF7493

Place: Mumbai.
Date September 02, 2024



Ann€xure "8" to the Independent Audito/s Report
Eefurred to in paragraph 2 (f) rmder 'Report on other legal and regulatory lequirements'
s€ction of our report to the Members of Aramex Appliances Privat€ Limited of even date)

Report on the internal financial controle over financial reporting under clauee (i) of sub -
section 3 of eection 1(} of the Companies Act,2013 ("the Act")

We have audited the intemal financial conhols over finarcial reporting of Aramo( Appliances
Private Limited ("the Company") as at March 31,202q r coniunction with our audit of the
financial statemenb of the Compary for the year ended on that date.

Management'e reeponsibility for internal financial conhole

The Board of Directors of the Company is responsible for establishing and maintaining intemal
financial controls based on the internal contuol over financial reporting criteria established by
the Company considering the essential components of internal control stated in the Guidance
Note on Audit of Intemal Financial Conhols Over Financial Repoting issued by the Institute of
Chartered Accountants of lndia. These responsibilities include the design, implementation and
maintmance of adequate intemal Iinarcial controls tltat were operating effectively for ensuring
the orderly and efficient conduct of its business, the safeguarding of its asse6 the prevention
and detection of frauds and errors, the accuracy and completeness of the accounting records,
and the tinely preparation of reliable financial informatior! as required under the Companies
Act,2013.

Auditors' responsibility

Our responsibility is to express an opinion on the intemal financial contols over financial
reporting of the Company based on our audit. We conducted our audit in accordance with tlrc
Cuidance Note on Audit of Intemal Financial Conhols Over Financial Repoting (the "Guidance
Note") issued by the Institute of Chartered Accountants of India and the standards on auditing
prescribed urtder Section 143 (10) of the Companies Ac, 2073, to the extent applicable to an
audit of internal financial controls, Those standards and tlle guidance note requte that rre
comply with ethical requirements and plan and perform tlte audit to obtain reasonable
assurance about whether adequa@ intemal financial controls over financial repo*ing wete
establirshed and maintained and if such conbols operated effectively in all material respects.

Our audit involves performing procedures to obtain audit evidence about *rc adequacy of the
intemal finarcial conhols system over financial reporting and their operating effectiveness. Our
audit of intemal financial cont ols over financial reporting included obtaining an understanding
of internal financial conhols over financial reportin& assessing the dsk that a matedal weakness
exists, and lesting and evaluating the design and operating effectiveness of intemal control
based <in the assessed risk. The procedures selected depend on the auditor's judgement,
including the assessment of tlrc risks of naterial misstatement in the financial statements,
whether due to ftaud or error.

We believe that the audit evidence we have obtained, is sufficient and appropiate to provide a
basis for our audit,opinion on the Company's intemal financial conhol system over financial
reporting.



Meaaing of ironal financial controle over financial reporting

A coupany's inemal financial control over financial reporting is a process designed to provide
reasonable asslrranc€ regarding the reliability of financial reporting and the preparation of
financial slatemmts for extemal purposes in accordance with generally accepted accounting
principles. A company's internal financial conbol over finarcial reporting includes those
policies and procedures that (i) pertain to the maintenance of records that, in rea.sonable detail,
accuraely and fairly reflect the transactions and dispositions of the assets of the company; (ii)
provide reasonable assurance that lransactions are recorded as necessary to permit preparation
of financial statements in accordance with generally accepted accounting principles, and that
receipts and expenditures of the company are being made only in accordance with
autlorisations of management ard directors of the compary; ard (iii) provide reasonable
assurance regarding prevention or timely detection of unautho sed acquisition/ use, or
disposition of the company's assets ihat could have a material ef{ect on lhe financial statemenb.

Inherent limitations of internal financial controls over financial reporting

Because of the inherent limitations of intemal financial conhols over financial reporting,
including the possibility of collusion or improper mEmagement of override of controls, material
misstatements due to eror or fraud may ocqur etnd not be detected. Also, projections of any
evaluation of the intemal financial conhols over financial reporting to future periods are subiect
to the risk that the intenal financial contol over financial reporting may become inadequate
because of changes in conditions, or dlat t}te degree of compliance witi the policies or
procedwes may deteriorate.

Opinion

In our opinion and according to tlle inJormation ard explanations given to us, the Company
has, in all material respects, an adequate intemal financial control system over financial
reporting and such intemal financial controls over financial repo*ing were opeiating effectively
as at March 31, 2024, based on tlre internal control over financial reporting criteda established
by the Company considering the essential components of internal control stated in the Guidaace
Note on Audit of lntemal Financial Controls Ovet Finarcial Reporting issued by the Institute of
Chartered Accountanb of lndia.



Othermtu

We bdng b lhe atbntion of tlle users tlrat the audit of tlrc intemal financial conhol system ovel
ftrarrcirl reporthg and the operating effectiveness of such internal financial controls over
ftrarcirl legorthg has been performed remotely in tlrc conditions rrorefully explained in the
Oth€r Maue.s Paragraph of our Independent Audit Report on the audit of the Financial
Stateur€nts.

Our opinion on the internal financial conbol system over financial reporting is not modified in
respect of the above.

For Swaroop Jain & Co
Chartered A.countants

M No: 141336
UDIN: 241413368KCUSF7493
Placs Mumbai,
Date! September 02, 2024
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Noe. Au.sd To And lbdile Pan Of Th€ B:larc Sh.et
N.'t. -Z STIATE CAPITAL

lW Equitv d'a6 ot Rs.10/- each

AdiL Sha6 ised dui.* lhe yd
Drn.4 s!6.cir.d &a ?rilr cp

l$r2 Equity sha6 o, Rs.10 ead

Kclisal ?Djcts hivaie limjr€d

I\srmt to EE lehtion pa*d in Erba Ordntdy C.i.r.r M.ding held m 12rh M.r\ 2024 rh€ Aurhcized Shm Cap al or
the cmp€ny *6 in@€d ttum li.st R..1,0o,000 (RnF€s otu r*rB uJy) divided inb 10,00 go rho@d) &uity shd6
of Rr.10/- €ah io Rstm,000 (RuF6 Five lj}ns only) divided inlo 50,0@ (8dty ltoMd) &dry shd6 oI Rr.10l-.ach.

i\EWr b S!d:l Rslntio. p6*d h llE Exlra ordnDry C€@81 Mebng heLC on ?a$ Jurt 2023 1o: ConveFio of Uffid
L@ dE rnt€B. into Eqdly 5h.€5 o,.he Conpdy, ,Ol2 Eqdrt Shar6 o{ F* Valuo of Rr 10/-(Rup€6 Ten O y) da prn€ oI
Rr 1,660/- pd 3ft@ Eup€€s o'E rnouend Sn Hndred and 9ixty) (IrEl6ive oi Pr@iu ot Rs. 1,650/- per sb@) w.s anord
ro K.sliwal Poiers I\r I-d

IF ompry his only om clis or shiF opnal i€. equi9 shr€ havlne tare vaiue or Rs 10 Fr sltiF
Fi.h holdd of€qujt 3tEE is enritk b o* @ per shrc.
-ft€ dividard ir rr pmpo*d by dE Doa'd or Didbc n $bFr h !\e rppnwl or tlp sh.'dsl&B in du ecuing Amml6.Fdl
Md-.g.rPr b (u or i.bfr divided.

r,, dF enr of rJglid.roo d,€ eqdrt *aFhol+6 m e!3rbre 60 ftelF df rcoadg &b or rh..ohp,q arbi dr$budon oraf
9Ftumtial donnb, in pmponion b inen !!trfh.ldl'E.

NOTE 2A SHARES HXLD BY PI.OMOTONS

Fd Th. I'.iiod ctf lie. Y€d Imedi'krv PKcdlnS Th. D.!. ad al wlich The B.lre shd 13 Pnp'Fd:
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ARAMEX APPLIANC€S PRTVATE LTMITED
Not6 Amexed To And loioine P.rt Of The Bald.e thet

NOTE 1 RESERVES AND STJX,PTI''S

E't azl E"t m23

{A)s<Eni6Fdi@dod

Add/Ls Cnd86 <lurioS tt€ yd

F) sEprc/ Gteddt) in s6€e6t ot P.(fir .nal Lms

CpqttB b€la@
Add: Pro6i / (16) ror the y@r
Ad4 CimpEtssive lr@me for the y6f
L6 Compehesive krone ror the ydr
Ls Piwision lor lffom€ Td
Ls Prcvision for MerEd Ta:

0.00

19,694_00

49,698.m

164885.35

fi)95.11
0.00

0.m
8,n5.25

-92.64

2tza7.aa

0.rJ{

0.00

o00

152882.86

14,777.q2

0.m
0.00

1,9r.44
741.95

1Ara53s

NOtE 4: LONG TERM BORROIVINGS

NOTE 5 DEFERR.ED TAX LIABIIITY

PERIOD AND AMOT'NT OF CONTINUTNG DEFAULT AS ON THE BALANCE SHEET DATE IN REPAYMENT OI LOANS AND TNTEREST

"NIL"

Add: Delered taa Liabilities

(Rs. in Hundr€ds) |

NOIE 6: SHORT TERM BORROI4INCS
6\ Zt2A FY 2023

Ij@ @avable @ de@.I&om
ICICI Bank OD
Ircm Ret ted Pani6
kstiwal Prci{ts Privat€ Limited

0,00 o0(

0.ot

0,00

50,000.0(

lll€ Conpany has OD fa<ilit frod lclcl Bank of Rrl&00,000 which is tullt hutiliz€d as m Balafte Sh@t date.

lThe Conpany has nol bm declared wiltul defaulta by any banl or fiencial irotitution or govelmdt o. any govement autho.ity.

I

PERJOD AND AMOUNT O! CONTINUING DEFAULT AS ON TIIE DALANCE STIEET DATE IN RNPAYMENT OF LOANS AND INTEREST

"NIL"



NOIE Z TR DE PAYAILE
FY ?02r{ tv azt

MSMED@
4)]U4!-I4EEE
SnidCe H(E Pro.trb Pqt Ud

S{fdri }Ide Solutic Prieab limited
s{rdet H A,"!A-Karsb}a
SuEer Si.d Amq -W..r Bengal

B) 066 Tr..le Prnble.

Xaliwal Poi<ts Pvt Lrd<r

SiddhiviMt€k S.rew Ir:dustries

Amzon s€ller &Nic+ (mtata
A@zon Seller Semic6 Private Lid - Maha.ashtra

Baraii Hardwa.€ & Ekirical Stores

Mi@woild CompuleE
shri Mathuesh Poly Pilst

Vilash Trspo.t Sewice

I V ,raid & Cheni.al Co

Mehbmb Sid.lik Nodoliy

Eveet Aluminim Private Limiied

Swiggy Applires Pnvate Linited
viege Un6 Peetul C.re Pvt Ltd.
Visge Lin* PeMnal Cae Pvr Lid.-MH

M,havi. Oil Prcdlcts
Arpita ElRtriclwo.rs
tre Ra.UE l<iisluE Swet
Iilmfly Tel€sysreN Pvr Lrd

li,66i.4<
-2n,9*.0i
1a,E)7.4

14,742.1"
'\,0?5.q,

189.8,'

147.57

3,644.07

62624,48

137.83

2,X90.03

0.m
0_0c

141,.72

626.54

7/t73.74

0.m
17,712.23

7,999.64

0.00

1,390.60

7,124.33

0.m
29.50

0.0u

0.@

242.57

0.00

0.00

0.00

0.00

44L12
0.m
0.00

9104
200.00

200.00

200.00

m7,37

15.84

444.52

530.83

72140.68

44,457.52

233.64

70.62

o.02

172.W

48.44
28.08

236.50

59.8{

73.4

273U.U
32,144.d

u,022,44

t67.lt
452.42

3\,240.78

29,749.63

64€.U

L\A1.q,
1,641.98

173.01

22L14

505.9J

3,306.74

3,615.03

87 3A

22J.32

1,O7J.t7

795.39

znt.16
59.m
44.00

z).54

590,01

ln.73
zzt.a

31.36

186.44

264.64

1316.n
727.33

318,64

129_32

200.00

200.00

200.00



Did6@ dd 3<tiotr 22 0f r6e i,oqo, 5M [ & MEDIUV DEVFLOPMEM ACT 2m6

r't&4 w 2u3
PritriD.l doot !@ininEuBid to 6ueDlia 47,6260 743,W.n
htE6t dle d rbe above @tioned FiEipd 'Nn' 'Nit'
{oo@t oI inr@! paid by the .oqEy in lem of 'Nil' 'Nil'

Aio6t oI Inta€t dle dd pay.ble for the psiod of
deby in rEriry p.ydar but wi$@r .ddinE $e irrE6

"Nil" "Nit'

Aaost of int@8t a.@ed ed rcmide 6Daid

NOiE 8 OTIIER CURRENT LIADILITIES
F'T @A w tu23

Duer towT.ls St tuton Authmities
213.92

0.rx

3.5'
3.5t

16.0C

o0c
547'8€

594.fi
0.0{

0.0(

76LtX

't12,9

9.3I

179,8{

779.81

0.0(

1,757.44

3t0.0(
7?2.N

2,Or9.5(

0.0(

IDS Liahlity
ICSr RCM Payable

CG5I RCM Payable

SGST RCM Payable

Liabiftv dated ro ElD€Ms

Payable to NitishJain forExpees ie@d
Pr@ision for ExfE@s
Pwision for Ektricity Expe'g

Tn€ d@3 na be{ .iet@ined @ th€ bdb of inti@tion qqved &oo t{ppli{'egar.tiry then stah6 6ds tte Act The .o6pdy ha3 not
s€ived dy 3eh i.dmtior

As.in HundEds) |
NOIE 11 NON CURXENT INVFSTMENTS

NOt€ 10 SHORT TEBU PROVIgIONS

At c6t urils othdwie
rY2024 FY 20Zt

ass

0,(

0.(

0.{x

0.0c



Deraib of srkidi-i-i6

Note 12 DEFERRED TAX ASSSIS

Nore No P.c€edinSE tave b@ inilialed or p€rding againrt the codpany for holding any be@i propqty @.lq the Bemi Trosxti(m
(Prohibidon) A.r, 1968 (45 of 1988) dd tte rd$ mde th@u.ler

Es ir Hundcds) I

P@tage of Sheholdl'E

Nil
0.00

0.00 0.m

DeraiL of qror€d /datud lre€lrdt3
ttt zlx 1l?'23

Ae@ale dqet of @noied invdt!:ent3
-Bool Vahe

A@te domt of Ouoted invetn{ls

0.0c

0.0c

0.0c

0.00

0.00

0.00

D€dtpdd of the P.opsty

NIL

CuMt year defeftd tar liability adjsted

NOt' 13 I,ONG IERM I,OANS AND ADVANCES

FI AZt w zn3

ro Relad Pdti6

qB!!

Re@vable F Dararl
0.0(

0.ix
0.0(

0.0(

0.0c

0,0(

0.fi
0.0c

0.0(

0.0(

0.tx
0.tx

0.0(

0.0(

0.0(

0.0(

withdt 3Decifvins dv tdhs d Dqiod of rcDalfdt

KMP3

0.0(

0.0(

0.0(

0.tr

o0c
0.0c

0.0c

0.(X

0.00

0.00

0.00

0.00

o0(
oc(
o0(
0.0(



(Atlorso,ct:ddrF'r*
Nole 14 NON CUIIElgr .|SEE S

Note 15 INVENTOIIES

(Rs. in Hundre&, I

E - in Hunded6) |

At lowd o{.d &.1 rEt 6li**
w 

^i24
E't zt23

B!!!-!{€rb
139,812.00

0.00

0.00

18.1859.56

49,185.3:

0.d
0.0(

2@,94.q

NOIE 16 TRADE RECETVABLFS in Hu
t4?@1 E't 2'23

Di5puted

Cldlpsbd

Aman 5al6 - lnteEtate
Anazon Sales - Intrastate

Altonount Indusrrie LIp

Gaurish,nlar M€:dl l{an

Om Circle Cuning Works

Reliee Rerail Limited
Relidc Rerail Linited - Hohah
Relia@ Retail Lnnid - Siligui
Relian € Retail Linited - curgaon
Reliance Retail Linited - Hyderabad
R€lianc€ Rerail Linited - Ahmedabad

Reliarce Retail Unil€d - aflgalore
R€liam€ R€tail Uhited - uttar Pradeh
Reliance Retail Liruted - Delhi

Reliance Retan Lidied - Wes{ B€ngal

Relifte Retail Linid - Tamil Nadu
Relia(e Retail Umited - Kamtata
Master Ba* and Moulds Prilate Limit'
SAJCABLES 

.
R/OFF
Aramer -Kahataka - R@ivabls
A€mex -W6i Bengal - Rceivables

?334.13
3,858.59

1,863.79

0.00

1,070.45

546.73

2630.09
0.00

2455.47
4,7E2.49

110.65

245.98

2962.t4
3,903.05

2,047.6r

0,00

0,00

0.m
48a,Zl

s,Bn.A1

90.@

0.00

5,345.23

89,603.99

1,qr0.94

2,673.47

2459 42

7,624.12

11.00

49.99

0,03

8,696,29

291,23

383.85

1,863.79

7,293,82

9453.74

7,m9.49

3466.20

497.41

4,o71.74

57,393_18

0.u0

1,7M.9!
1,v5.67

729 3a

24,tn.93
31,803.16

975.30

7@.35

860.@

2015.85

90.00

{,0r



outlrandiDg ra rorErirg F odr Eon de dire ot payn

E'{ 2lJ24 ilt 2023

153,762.3,

0.0(

0.0(

0.d
0.0(

0.00

0.00

0.m
o00
0.00

149,597.95

0.00

0.@

0.00

0,00

0.fi
0.0(

0.0(

0.0(

Note 17 C,ISH .AND CASH EQIJIV IENTS
E\ 2U24 F\ 2n23

c6h 0trludins P€tty c.sh)

ICICI Bank

HDIC Banl

0.m 5,16.46

867.06

3,708 34

NOiE SHORT TERM LOANS AND ADVANCES
FY 1024 ,J23

D!6 fro6 Statutory Anthoride3

Annex-ka@tata/WB
GSI Git -ktulaka & WB

ICSI TDS

CGST TD$

sa,sTrD6

2,7$.q,
22

27,4@,2.

2000.e
210.1t

7,22J.41

772.6

33.6t

33.6i

0.lr
1$14.61

0.lr

3.6{

0.4:

0.4!

24,n0_31

Reuvable on D@rand

KMPs

0.0(

0.0c

0.0c

0.0c

o0c
0.0(

0.0c

0.0c

o00
0.00

0_00

0.00

0.0(

0.0(
0.0t

withtut speifvii{ ily le!@ o. aiod of @alltEt
o0{
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0.0c

o0(
0.0(
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NOIE 19 OTSER CIRRENT ASSETS

NOt' 20 REVENI'E FROM OPERATIONS

P.niculd
REVENT'E FROM SALE OF PRODUCTS
EXPORTS

DOMESTIC

t6s: Debit Note & Sale Ret6s
SUB-TOTAL

OIIIER OPERATING RE!'ENUE

sv 2nu

N'

2,053,53Q.7r

243c6.25

2,0n,426.96

0.00

u,im.76
7,993,04{'2n

000
68a.Zl

Nit

1,168,831.8:

L164,f,3t.8!

18,150.9r

1,150,580-E!

0.fi
0.0(

Note A OTHER INCOME in
FI NA r"t m23

Othe. Non OEratinc Income

0.0(

0.0(

0.ff
0.ft
0.0{

NOIE 22 RAW MATERIAL CONSIMED
w 2t24 t\ 2023

RAW MATERTAL CONSUMED

0.00

0,@

0.00

49,185.33

7347$02:t0
139,&2m 7,76,875.4

0,m
0.m
o00

707,569.99

L140,447.94
49,185.33 7,?3!,432.@

!!4EABIE

INDIGEISSE

NOIE 24 CHANGFS IN TN1'ENTORTES itr Hundled
w202!t t't 202t

FINISHED GOODS

WORX IN PROGRESS

OTTIERS MATERIALS

2@)62.92
184,859.56 16,1m3:

0.00

0.00 0.0{

0.00

0.00 o.ot

0.00

2@,96L92 -200,96292

0.00

0.00 0.m

t.00



NOTE 25 EMPIOYEE 
'ENEIT 

IXPENSES

rt 24'2rl w azt
&jc@-E
Dii€rols RdEEarih

&-qEE 0.00

8,965.70
779.N

0.00

19,880.33

739.05

Nd 26 FIN NCE COST
E\ ZrU Ff 2023

llrldGtE€rs

Othd Dd@inc Cosis

231.30

0.00

%.47

u.7t
0.0(

437.(x

NOIE 27 OTTIER E@ENSES
t't &t Ef &3

DiatEt!€lrg
Pacraging & FoHarding EXF!g

IGding & Udoading Charges

4,635.74

27,W.1t
16,65.'

101.0(

1,098.8{

7,133.4J

15655.3{

m,765.41

73,621.6
1,433.46

12376

0.00

8.349.30

1&0{4.6c



sefiry EFsed Comission

Maint€lm dd R€pai6

FoEign Remir4e Charges

Quality Testing Cha€es

Ban* Guddtee ColmGdid

Note 28 EAXNINGS PER SttAiE

44.93

285.01

0.m
0,00

300.m

E't 2t2t E'T M
944q!4!ggr!4u!_!!!
Prcfit Ajter Td lor The Yed (a)

Pmdt lor Equity sheholders (a)

No. Or Equify 5r,4s (d)

Basi. EPs (c/d)

CAI,q.'LATION OI DILUTED EPS

Pro6t Aner Td lor The Year (a )
No. of Equiry 9Eres (b)

No. OI Convenibh Equib/ shaB (c ) (*)
robr No- of slbr* (blc)- (d)

Drured EFs {a/d) {#)

37,t32.{,
37,t32.5(

13,012.0c

,86.9\

37332.q
13,01zm

om
13r12.m

246.97

72tu2.49
'\2,W249

10,000.00

lVJ.O2

7200249
10000.m

o00
10000.00

120.02
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Tle arc tu crErg6 or etiefaction yet to be egistercd with ReAbtrar of Conpdi€s beyond the Ftatulo4y Friod.

3

The conFny has omplied if any wiih rh€ number of layes presibed mder .rae (84 of stion 2 of the Act @d with Companis Eestri.tion on
n@belof t yeF) Rul6, 2017

OTHER STATTTTORI INAOAMATTON
1

To the kl aailntle inaohatiotr @mpany dG not hare dy trasaictioE with.onpanie sttuk off 6dd setion 48 of the ComFni6 Ac! m13 or
stion 560 of ConMi6 A.L 1956

lit@d.tE & odf CoDparty
N.t@of t rtu*d@*ith rbq.&d

' coap.6y

hw€stmmts in goritiB

lhas held by stru.k{fi company
)thq @tsrandins balres

NIL

of @vt@t of debt and il@e in PAT

Frning3b6E litrc C6t Ta, Depffiiation dd

Gi + Primipal Repa}tdrs mde duing the

oI oavhmt of d€bt md ircd in

Prcfit Prcfit befoft dtraordiEry iteG alter Ts

C6t of Coods Sold (Cost of Material CoNmed +
Purchag+

Chang6 in lnvdtory + DiKr E pq@)

Average Inv6tori6 of lini5t€d G@ds, Stdk-in-Pr@$
and Stek-in-Tftde

cct of G@ds sold (Purches of RM + orher !\rEftas +

.s iF€ae in purn,g as compaFd to pr*jous yd



Wo*i4gc.pnal Gt'dt A*ts - CtllMt Liahliti6)

o{ il|:tEe in et dofit after tax

Net Eodt Affs Td + De{erred'Tax ExFe/0@me) r
liIrre

of ilr.,e@ in @t @fit.ftr tax

AveFge Noi Cutrent llaeshdhr Crlffit

_ Capital employed iRlud6 F4uity, Borcwingg Defened Td Liabiliti6, Creditor for Capital Expenditurc dd reduc€d by Invettrmts, Ci.h dd

Ca6h Equivalents, CaPibr Work-iFEogre€s, De{eftd Tdes and rftangrble Asts hder Developn€nt.

5

No shere of aftnge'Mts has ten appded by the ConFtdt Authdity in terc of stiN 230 to 237 of the Conpanie Act 2013, l|ere
dis.r@rc rct ,ppl@ble

6
To the best of @npany'F rswbdSe and beliet rc firds have b@ advm€d or l(wd or inv6ted (eithd frcn boftwed findr or sha€ premium

or any othd $d6 or kind of funds) ituiuding Holding con!6.y or dy o{ $ih subsididi* to or in alry other peMn(s) or entiti6, iftbding

fo.€ign entitie ("lnte6edia6"), with the qdestandin& wh€ther t@.ded in qifhg o. oth@ise, thrt the Int€mediary 6hall, whethd, diGtly

6 indiEtly t6d or inv6t in oths pets@ o. 6titi$ id6ti6ed in aty llarrM wl'als@q by o. on bet'rlf of the company, iis 6p€.tive Hoiding

ComFny or dy of $ch sbsidians (Ultinate B€Gficiari6") or precide any glarante, 3drity o. the ti*e d tehar of the lJltinate E€neficiaris



ARAMEX APPLIANCES PRIVATE LIMITED

NOTES FORMING PART OF THE FINANCIAL STATEMENTS

1) CORPORAii INFORMATION:

Aramex Appliances Private Litdted was incorporated in 2006 to carry on the
business of aluminium and hard anodized oressure cookers and cookwares.

SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES

a) Basis of preparation

These financial statements have been prepared in accordance with the Generally
Accepted Accounting Principles in India (Indian GAAP) to comply with the
Accountingstandards specified under Section 133 of the Companies Act, 2013, read
with Rule 7 of the Companies (Accounts) Rule+ 2014 and the relevant provisions of
the Companies Act, 2013. The financial statements have been prepared under the
historical cost conventionon acqual basis.

b) Use of estimateg

The preparation of financial statements requires the management of tl€ Company
to make estimates and assumptions that affect the reported balances of assets and
liabilities and disclosures relating to the contingent liabilities as at the date of the
financialstatement6 and reported amounts of income and expense during the year.
Examples of such estimates include provisions for doubfful receivables, employ€e
benefits, provision for income taxes, accounting for conhact costs expected to be

incured, the useful lives of depreciable fixed assets and provisions for impairment.
Future results could differ due to changes in these estirarates and the diffeterrce
between the actual resutt and *re estimates are recognized in the period in which
the results are known / r ateialize.



c) Fixed Ass€ts

Fixed assets are stated at cost, less accumulated depreciation / amortization. Costs
include all expenses incurred to bring the asset to its present location and condition.

d] Depreciation/ Amortization

In iespect of fixed assets (other than freehold land and capital work-in-progress)
depreciation/ amortization is charged on a written down value method. In terms of
Intangible assets management has decided not to charge depreciation for lntangible
assets as dre value reflected is at it's tt'ue value.

e) Impaiiment

At each balance sheet date, the management reviews tlle carrying amounts of its arsets

included in each cash generating unit to d€termine whethel there is any indication that
those assets werc impaired. ff any such indication exists, the recoverable amount of the
a$et is 6timated in order to determine the extent of impairment Recoverable amount
is the higher of an assels net selling price and value in use- In assessing value in use,

the estimated future cash flowE expected faom the continuing use of the as6et and f.om
its disposal are discounted to their pres€nt value using a pre-to( discount rate that
reflectsthe current market assessdrents of time value of money and the risks specific to
the asset Reve$al of impairment loss, if any is recognized as income in the statement of
profit and loss.

0 Invegtments

Long-term inveslments and cuuent maturities of long-term inves{rnents are stated
at cost less provision fol other than tempotary diminution in value. Current
invesknents,except for current maturities of long-term investrnents, if any ar:e stated
at the lower ofcost and fair value.

g) Revetrue tecognition

Revenues from contracts priced on a time and matedal ba6is are tecognized when
s€rqices are rendered and telated costs are incurred.

Revenues are reported net of hade discounts.Dividends are recorded on cash basis.

Interest income is recognized on time proportion basis taking into account the
amountoutstanding and the rate applicable.



hl Taxation

Cuirent income tax expense compri,ses taxes on income flom opelations in India.

Income tax payable in India is determined in accordance with the provisions of the

Income Tax Act 1961.

Minimum Altemative Tax (MAT) paid in accordance with the tax laws in India,
which gives dse to future economic benefits in the form of adiusknent of future
income tax Lability, is considered as an asset if there is convincing evidence that the

Company will pay normal income tax aftet the tai( holiday period. Accordingly,
MAT is recognized as an as6et in the balance sheet when the asset can be measured

reliably and it is probable tiat the futurc economic benefit associated with it will
fructify.

Defered tax expense or benefii is recognized on tining differences being the difference

between taxable incomes and accounting income that originate in one Period and is
likelyto reverse in one or more subequent periods. Deferred tax assets and liabilities

are measured using the tax rates and tax laws that have been enacted ot substantively

enacted by the balance sheel date.

In the event of unabsorbed depreciation and carry forward of losses, defered tax assets

are recognized only to the extent that there i5 virtual certainty suppoted by coneincing

evidence that sufficient futffe taxable income will be available to realize such assets.

In other situations, deferied tai( assets are recognized oily to the extent that there is

reasonable certainty that sufficient future taxable income will be available to realize

these assets,

Advance tar(es and provisions for current income taxes aie pres€nted in the balance

sheet after off-setting advance taxes paid and income tax provisions arising in the same

tax jurisdiction for relevaJrt tax paying units and where the Company is able to and
intends to setde the asset and liability on a net basis. The Company offsets deferred tax

assets and deferred tax liabilities if it has a legally enforceable right and these

relate to taxes onincome levied by the same goveming taxation laws.

i) Foleitn curency transactions

Licorne and expenses in foreign curencies are conveded at exchange rates prevailing
on the date of the tansaction. Foreign curency monetary assets and liabilities if any

odier than net investrnents in non-integral foreign operations are banslated at the

exchange rate prevailing on the balance sheet date and exchange gairu and losses

are recognizedin the statement of profit and loss.



C

i) Inv€nbricg

Purchased goods-in-hansit are cairid at cost, Trading goods puchased by the

Comlmny are carried at lower of cost and net realizable value. Value of Inports
Calculated on CIFBasis by the corrpany duing the financial year in respect

Particulars Income fiNR) Expenditue (INR)
Gain and l-oss on Foreign Currency
taansaction and Eangl,ation

Nil Nil

Royalty Nil Nil
Know-How Nil Nil
Prcfessional and Consultation fees Nit Nil
hhert Nil Nil
Dividend Nil Nil
Odrcr Mattelrs Nil Nil
Expo.t of fus on FOB basis NA NA

Particularg Amount (Rs|

Raw Materials Nil
ComDonerrt and SDare Parts Not Applicable
Caoiral Goods Not Applicable

Concurnption Detaile:

Paniculars Consumed lln Rs) % of Total ConsumDtion
IMPORTED
Raw Materials Not Applicable

NilSpare Parts Not Appucable
Components Not Applicable

INDIGENOUS
Raw Materials t76,87,563/ -

%Spare Parts Not Applicable
Codrporr€nts Not Applicable
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k) Provisions, Contingent Liabilitiee and Contingent Asset8

A provision is .ecognized when the Company has a present obligation as a result of
pastevertt and it is probable that an ouflow of resources will be required to setde

trc obligatior! in respect of which reliable estimate can be made. Provisions
(exduding .etit€al€nt benefits) are not discounted to ib pres€nt value and are

determined based on best estimate required to setde the obligation at the balarce
sheet date. These are reviewed at each balance sheet date and adiusted to reflect the
current best estimates.

Conting€rrt liabilities, if any are not recognized in the financial statements. A
contingent asset, if any is neither recogn-ized nor disclosed in the financial
statements.

l) Caeh and cash equivalents

Apart from Cash and Bank Balances, the Company considers all highfy fiquid
financial instruments, if any which are readily convertible into known amount of
cash that are not subject to an insignificant ri,sk of change in value to be cash

equivalents.

l) Employeqn€drement Benefits

Since none of the employee has completed the required number of year of service
henceno provision for retirement benefits has been made.

K) Eamings pei shar€

The company reports basic and diluted earnings p€r equity share in accordance with
Ag 20, Earnings per share.

BASIC EPS

The eamings considered in ascertaining the company's basic EI€ comprises the net
profit after tar and include the post tax effect of any extra ordinary items. The
number of shareused in computing Ef)S is tlre weighted average nurnber of shares
outsranding during theyear.

DILUTED EPS

The net profit / (loss) after tax and the weighted average number of shates
outstanding during the year are adiusted for all the effects of diluted potential
equity shares for calculating diluted EI5.



M) As per Accounting Standard 1& the dixlosures of transactions with the related
partiesas defined in the Accounting Standard are given below:

Transactions:

Name Of Rel,ated Partv Relationahip
Nitish Padam Jain Director
Anish Padam Jain Dir€ctor
Sumeet Steel Dfuector Is Proprietor
Smidge Home Products Private Limid Corrrdron Director
Suvukti Home Solutions Private Li'rrid Common Director
Kasliwal Proiects Private Limited Holding Company (100% Shares owned

bv Kasliwal Proiects Pvt Ltd

Relatiotrr
Salary and

Allowmceqpro
fe6rional F€eg

Sales Pu!,chases
Rent

IncoDe Loana

Kev Maas€D€ot Pemonnel

Other Rel,id TEnsactions

Sumeet Steel
A2,ffi/- 7,O9,70,0r'5/ -

Su].ukti Home
Solutions
Private
Limited

4,10,82770/ -

Smidge Home
Products
Private
Limited

5285,698/ -

Kasliwal Proiects
Private Limited 6A%/- 3,n,$,020/-



Outstandinss:

Relationg
Salary and

Allowanceq/Pro
fessional Fees

Purchases

Trade
AdvanceV

Other
Advances

Loans

Key Manag€ment P€|ls onnel

Othe( Related Tran6actions
Sumeet Steel ;p;7%/-

Su'.ukti Home
Solutions
Private
Limited

t899,7U/ -

Srrridge Horne
Producb
Private
Limited

\3,634e/-

Kasliwal Proiects
Private Limited t262,W/-
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N) Previous year figures have been regrouped/ rearanged $.herevel necessary to
confirm to the classification adopted for the cuirent year.

For Swaroop Jai4 For Aramex Appliances Private Limited
Chartered
FRN

M No: 141335
UDIN: 24141336BKCI JSF7493

Date: Septembe.o220z
Pl,ace Mumbai
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